

Kommun- och regionförvaltningsavdelningen

17.3.2022

Samarbetsgruppens för underhållet av definitioner av informationen inom kommunerna och välfärdsområden förslag till ändring av datainnehållet och de tekniska beskrivningarna av XBRL-taxonomin i kommuner och samkommuner för räkenskapsperioden 2023

Ändringspropositionens nummer	Ändringstyp	Helhet	Ändringsbehov	Motivering till ändringsbehovet (vid behov)
1	Teknisk ändring/Översättningsfel	KKTPA, KKNR, AKKNR (Åland)	<i>Långfristigt räntebelagt främmande kapital</i> har felaktigt översatts till svenska.	Rättelse till översättningsfel
2	Teknisk ändring/Översättningsfel	KKTR	<i>Minskning av långfristiga lån</i> har felaktigt översatts till svenska.	Rättelse till översättningsfel
3	Teknisk ändring/ Modules- och tablettgroup-länk saknas i tabell k-t 01	KKYTT	Lägg till modules- och tablettgroup-länken k-t 01 i tabellen	
4	Teknisk ändring/ Hierarkifel i balansräkningen	KKOTR	I kommunkoncernens balansplan görs en ny summarisk hierarki 2022, där pengar och banktillgångar också summeras med rörliga aktiva (och inte direkt med aktiva)	
5	Teknisk ändring/ Hierarkifel i resultaträkningen	KKNR och KKTPA	En ny summarisk hierarki för konton i kommunens och samkommunens resultaträkning 2022, där det står "Räntekostnader för lån från utomstående" och inte "Räntekostnader som betalats till kommunen/samkommunen"	

6	Teknisk ändring/Felaktig term	KTAS	Posten Antal anställda korrigeras till formen Personalårsverken 31.12. Den tekniska variabeln förblir densamma, vilket innebär att samma fältkoder kvarstår även om tabellens rubrik ändras.	I posten ska antalet årsverken i slutet av året rapporteras i stället för antalet anställda. Anvisningar om detta finns i kapitel 7.1 <i>Kommunernas och samkommunernas budget och ekonomiplan (senast 15.1) = KTAS i AURA-handboken.</i>
8	Teknisk ändring/Felaktig term	KKNR och KKTPA	Konto 5890 Ersättning för förlorade skatteinkomster korrigeras till 5890 Ersättning för förlorade skatteinkomster	Termen ändras så att den motsvarar den term som används i lagen om statsandel för kommunal basservice (618/2021).
9	Teknisk ändring/ Kontroller av rapporteringshelheternas namn	KTAS, KKNR, KKOTR, KKTPP, KKYTT, KTPE, TOLT	Preciseringar av namnen på kommunernas och samkommunernas rapporteringshelheter	Förtydligande och harmonisering av namn
10	Teknisk ändring/ Kontroller av rapporteringshelheternas namn	KKYTT	Flikens k-t01 rubrik <i>Kommunernas och samkommunernas behov av separat information (Institutet för hälsa och välfärd) ändras till Utbildningsstyrelsens och Institutet för hälsa och välfärds separata behov av kommuner och samkommuner</i>	Flikens namn ändras så att det beskriver uppgifts användarna. Till samma flik fogas utöver Institutet för hälsa och välfärds informationsbehov även Utbildningsstyrelsens informationsbehov.
11	Ändring av informationsinnehållet/ Avförande av informationsinnehållet	KKYTT	Flik k-t01/Utbildningsstyrelsens och Institutet för hälsa och välfärds separata behov av kommuner och samkommuner: I kommunernas rapportering stryks de informationsbehov i anslutning till social- och hälsovårdsväsendets tjänster som överförs till motsvarande rapportering om välfärdsområdena.	Förslaget till ändring beror på de ändringsbehov i kommunernas rapportering som reformen av social- och hälsovården och räddningsväsendet medför.
12	Ändring av datainnehållet/ Ny datainnehåll	KKYTT	Flik k-t01/Utbildningsstyrelsens och Institutet för hälsa och välfärds separata behov av kommuner och samkommuner: fogas till fliken Utbildningsstyrelsens informationsbehov.	Dataraderna läggs till för den information som behövs vid beräkningen av statsandelen.
13	Ändring av datainnehållet/ Ny datainnehåll	KKTPA	Flik k-t13/Uppskattning av de faktiska kostnaderna för undervisningsväsendet	Finansministeriets informationsbehov. Justeringsrytmen i kostnadsfördelningen för statsandelen kan förkortas från tre år till två år i och med rapporteringstidpunkten för den

				nya bokslutsuppgiften för varje serviceklass. I början av året behövs för statens ramberedning en bokslutskalkyl över de faktiska kostnaderna för undervisningsväsendet. Med hjälp av bokslutskalkylen kan man bilda sig en uppfattning om ökningen av kostnaderna för undervisningsväsendet.
14	Ändring av datainnehållet/ Ny rapporteringshelhet	KKLMY	I den automatiserade rapporteringen ska de särredovisade kalkyler över den ekonomiska verksamheten på marknaden som kommunen och samkommunen lagt fram som noter till bokslutet (konkurrenslagen 30 d) rapporteras till Statskontoret på samma enhetsnivå som de presenteras i bokslutet. Före rapporteringen ska enheterna specificeras i TOLT-rapporteringshelheten.	Till Statskontoret rapporteras de till bokslutet fogade särredovisade kalkylerna enligt affärsverkets plan tillsammans med de ekonomiska uppgifter som kompletterar de övriga kommunernas och samkommunernas bokslutsuppgifter för kalenderåret före utgången av maj.
15	Ändring av datainnehållet/Ny datainnehåll	TOLT	Ny flik k-t06/Enheter enligt 30 d § i konkurrenslagen	Lämmandet av KKLMY-rapporteringspaketet förutsätter att de enheter som ska rapporteras identifieras genom TOLT-rapporten på motsvarande sätt som affärsverkens rapportering (se ändring nr 14).
16	Ändring av informationsinnehållet/Ändringar i tjänsteklassifikationen	KKTPP	Ändringar som föreslagits i kommunens och samkommunens serviceklassificering (se bilaga 4 till begäran om utlåtande)	De ändringar som föreslås i kommunens och samkommunens serviceklassificering beror på förändringar i myndigheternas informationsbehov samt på ändringar i de uppgifter som kommunerna ansvarar för att ordna till följd av social- och hälsovårdsreformen och reformen av räddningsväsendet.